E assim essas coisas existem em singulares, mas são consideradas como universais. A espécie deve ser considerada como nada mais

cogitatio collecta ex indiuiduorum dissimilium numero substantiali similitudine, genus vero cogitatio collecta ex specierum similitudine. Sed haec similitudo cum in singularibus est, fit sensibilis, cum in uniuersalibus fit intellegibilis, eodemque modo cum sensibilis est, in singularibus permanet, cum intellegitur, fit uniuersalis. Subsistunt ergo circa sensibilia, intelleguntur autem praeter corpora.

Neque enim interclusum est ut duae res eodem in subiecto sint ratione diuersae, ut linea curua atque caua, quae res cum diuersis definitionibus terminentur diuersusque earum intellectus sit, semper tamen in eodem subiecto reperiuntur; eadem enim linea caua, eadem curua est. Ita quoque generibus et speciebus, id est singularitati et uniuersalitati, unum quidem subiectum est, sed alio modo uniuersale est cum cogitatur, alio singulare, cum sentitur in rebus his in quibus esse suum habet.

do que o pensamento colhido da semelhança substancial de indivíduos que são dessemelhantes em número. Gênero, por outro lado, é o pensamento colhido da semelhança de espécies. Mas essa semelhança se torna sensível quando existe em singulares, e torna-se inteligível quando está em universais. Do mesmo modo, quando é sensível permanece em singulares, mas quando é entendida se torna universal. Subsistem, portanto, no reino dos sensíveis, mas são entendidas separadas dos corpos.

Pois não está excluído que duas coisas que estejam no mesmo sujeito sejam conceitualmente diversas, como uma linha convexa e uma côncava. Uma vez que essas coisas são limitadas por diversas definições, o entendimento delas é diverso. Contudo, são sempre encontradas no mesmo sujeito: pois a mesma linha é côncava e é convexa. Assim, também, para gêneros e espécies – isto é, para singularidade e universalidade – um só, de fato, é o sujeito. Mas é universal de um modo, quando é pensado, e singular de outro, quando é percebido pelos sentidos nas coisas nas quais tem o seu ser.

His igitur terminatis omnis, ut arbitrator, quaestio dissoluta est. Ipsa enim genera et species subsistunt quidem alio modo, intelleguntur uero alio, et sunt incorporea, sed sensibilibus iuncta subsistunt in sensibilibus. Intelleguntur uero ut per semet ipsa subsistentia ac non in aliis esse suum habentia.

Sed Plato genera et species caeteraque non modo intellegi uniuersalia, uerum etiam esse atque praeter corpora subsistere putat, Aristoteles uero intellegi quidem incorporea atque uniuersalia, sed subsistere in sensibilibus putat; quorum diiudicare sententias aptum esse non duxi, altioris enim est philosophiae. Idcirco uero studiosius Aristotelis sententiam executi sumus, non quod eam maxime probaremus, sed quod hic liber ad Praedicamenta conscriptus est, quorum Aristoteles est auctor.